
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

 

Decreto del Direttore n. 272/2017  

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

 
PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5;  
VISTO il Bando BRSCVSA-42/2017 per n. 1 Borsa di Ricerca dal titolo “Preparazione di nanosistemi 
ibridi per applicazioni biomediche”, emanato con delibera del Consiglio del Dipartimento di  
Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale del 9/11/2017, con scadenza il 
27/11/2017;  
CONSIDERATO che per sopravvenuti e inderogabili impegni dei commissari il colloquio non potrà 
essere tenuto in data 18/12/2017, data prevista dal bando per il suo svolgimento; 
CONSIDERATO che la variazione della data del colloquio modifica il termine di scadenza del bando; 
VISTO che la nuova data di scadenza per la presentazione delle domande è stata posticipata al  6 
dicembre 2017; 
CONSIDERATO che non è prevista in tempo utile alcuna convocazione del Consiglio di 
Dipartimento;  
VISTO che l’art. 7 comma 2 del Regolamento di funzionamento del Dipartimento prevede che il 
Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, 
provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima 
seduta utile; 

DECRETA 

 la variazione del termine di scadenza del bando, posticipando al 6 dicembre 2017 la data di 
scadenza per la presentazione delle domande. 

 la modifica della data di svolgimento del colloquio, che si svolgerà il giorno 8/01/2018 alle 
ore 15.00 presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità 
Ambientale, Plesso di Chimica – Sala Riunioni (cod. 13.01.1004), Parco Area delle Scienze, 17/A 
- 43124 Parma. Il presente avviso è a tal fine da considerarsi a tutti gli effetti convocazione al 
colloquio per tutti coloro che presenteranno domanda nei termini previsti. 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 

Parma, 21 novembre 2017 

      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                         Prof. Giorgio Dieci 
                                          Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa  

           ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 


